2021年 5月１日

日本臨床細胞学会九州連合会 各県臨床細胞学会事務局 各位

熊本県臨床細胞学会 会長 神尾 多喜浩

第 48回九州細胞診研修会（合宿）参加希望調査について

 第 48回九州細胞診研修会は熊本県支部が担当し、下記要綱で開催致します。

 つきましては、研修会参加希望者の調査を行いますので、参加を希望される方を各県で取りまと

めて頂き下記メールアドレスまで申込みをしていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

名   称：第 48回九州細胞診研修会

開催日 ：2021年 9月 18日（土）～19日（日）

開催地 ：熊本市

     熊本大学医学部（18日：フォトテスト、同定 19日：スクリーニング）

     （宿泊各自）

目的と意義：細胞検査士を目指す九州内の臨床検査技師の知識、技術および診断能力の向上を

図り、優れた細胞検査士の育成に努めるとともに、九州内の連帯を強くすること

を目的とする。

主 催：日本臨床細胞学会九州連合会

担 当：熊本県臨床細胞学会

対 象：九州連合会の会員で、細胞検査士を目指す臨床検査技師で各県細胞学会の推薦を受けた者

定 員：88名

研修会内容：フォトテスト、スクリーニング、同定

講義、実技（WEB配信）

      ナイトセミナー、ナイトディスカッション（コロナ感染防止のため中止）

実行委員長：神尾 多喜浩（済生会熊本病院 病理診断科）

準備委員長：立山 敏広（熊本中央病院 病理検査）

研修会事務局：石原 光浩（熊本大学病院 病理部病理診断科）

募集締め切り： 2021年 6月 11日（金）17時、時間厳守 申し込みはメールで承ります。

※ 受講希望者多数の場合、審査を行います。

人数割りに関しては、研修会事務局に一任させて頂きます。

～ 申込み・お問い合わせ先 ～

熊本大学病院 病理部病理診断科

                              石原 光浩

〒860-8556 熊本市中央区本荘 1丁目 1-1

            TEL：096-373-7097（直通）

E-mail：Ishiharami@kuh.kumamoto-u.ac.jp